illablik' ) .%

CÂMARA INIUNIGIIPAL.

MIE IPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

REQUERIMENTO N°10/2025

APROVADO
<23 101i cl0a5
--11k9r.konna.. C. C. INDICA AO PODER EXECUTIVO A

CONSTRUÇÃO DE UMA
ARENINHA NA LOCALIDADE DE
MANGABEIRA.

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma do

art. 119 do Regimento Interno, vem muito respeitosamente, submeter ao Plenário desta

Augusta Casa Legislativa a indicação em epígrafe.

Certo da ciência de seus pares, peço que, depois de aprovado em plenário ,o

requerimento seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Pacajus-CE, a fim de que, após sua apreciação retorne a esta Casa Legislativa em forma

de Mensagem.

SECRETARIA LEGISLATIVA EM  ul I-  DE DE 2025.

é 5 ;.0 É ( -4-É- ).

FRANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA

(EUDES FREITAS)

VEREADOR - PT

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR

jinlik

GAMAR^ IMUNICIIIPAL.
DE ~CAJUS
LEGISLANDO COM O POVO!

JUSTIFICATIVA

Apresento aos nobres pares desta Casa Legislativa o presente Requerimento

que sugere ao Poder Executivo Municipal a construção de uma ARENINHA NA

LOCALIDADE DE MANGABEIRA.

Em virtude da necessidade de um espaço para os jovens praticarem esportes

e acesso ao lazer e entretenimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento,

que visa beneficiar a população da localidade acima citada.

6I.A-r/CiS çuk)ES ,D C r-re4:r 113 j Co gra-4 4,

FRANCISCO EUDES DE FREITAS CORREIA

(EUDES FREITAS)

VEREADOR - PT

Câmara Municipal de Pacajus

Recebi em

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACAJUS.CE.GOV.BR